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Jag ska inte göra en särskilt grundlig tolkning av denna 
text utan väljer att konstatera att den bland annat uttrycker 
att vi är döpta in i Kristus och att vi därmed är ett i 
densamme. Jag anar att detta är betydelsefullt men vad 
kan det innebära? Det lutar åt gemenskap med Kristus 
och med varandra och vad kan då det i sin tur handla 
om?

Det finns givetvis inte ett enda kort och klart svar på detta 
och då ska vi inte heller leva som om det vore så utan låt 
oss hålla samtalet igång för att få veta mer av vad detta 
kan betyda. Betydelsen kan inte vara endast språklig, 
utan denna gemenskap handlar om mer än språk. Den 
handlar om relationer och om hur vi möter och tar hand 
om varandra. Hur vi med fokus på Kristus inser att vi är 
del av det folk som Gud i ett flertusenårigt projekt hållit 
på att oförtröttligt arbeta med och kommer att fortsätta 
arbeta med långt efter vår tid. Vad betyder det för mig att 
jag döpts till Kristus och hur uttrycks detta faktum i mitt 
liv att jag med er alla får vara en del av detta Guds eget 
handlande i kärlek. 
Låt oss hålla samtalet och gemenskapen levande.

Charles Hägg

Gemenskap är viktigt

Vårt språk är fantastiskt. Med det uttrycker vi kärlek till 
varandra eller för den delen avståndstagande och ilska. 
Vi kan med språkets hjälp förklara de mest invecklade 
samband och de mest banala ting. Språket är så oerhört 
centralt i våra mellanmänskliga relationer och vi använder 
det helt automatiskt då vi möts, för att så tydligt som 
möjligt visa vad vi står för eller ibland för att dölja det vi 
egentligen står för. 

Vi tänker ofta att det vi sagt är så tydligt uttryckt att det 
omöjligen kan missförstås. Sen minns vi hur ofta vi har 
missförstått någon som tyckt att de varit väldigt tydliga 
mot oss. Ord kan allt som oftast ha lite olika betydelser 
eller fullständigt sakna betydelse för någon som aldrig hört 
dem uttalas förut. Då behöver vi gå djupare i dialogen, i 
samtalet för att skapa bättre möjligheter till förståelse.

Ibland använder vi ord och fraser så ofta att vi på ett 
fullkomligt självklart sätt tror att alla som hör också förstår 
vad som menas. Men jag undrar ibland om jag själv 
verkligen förstår vad jag själv har sagt. Jag menar ungefär 
så här: Om jag verkligen hade förstått vissa av de saker 
jag ofta får säga som kristen då skulle väl förmodligen 
betydelsen av dessa uttryck på ett tydligare sätt reflekteras 
i mitt liv. Låt mig visa med ett exempel från Galaterbrevet 
3:26–29. 

Alla är ni nämligen genom tron Guds söner, i Kristus Jesus. 
Är ni döpta in i Kristus har ni också iklätt er Kristus. 
Nu är ingen längre jude eller grek, slav eller fri, man eller 
kvinna. Alla är ni ett i Kristus Jesus. Men om ni tillhör 
Kristus är ni också avkomlingar till Abraham och arvtagare 
enligt löftet.
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UNGDOMSLEDARE 
MED KÄNSLA FÖR SMAK

Matilda Petersen, Amanda Lindström och Amanda 
Nordström konfirmerades tillsammans förra våren. 
Då hade de en ungdomsledare som heter Flora Kvantenå. 
De fyra är nu våra ungdomsledare i Skivarps församling 
och vi är väldigt tacksamma över att ha dem hos oss. En 
dag efter sommarlovet frågade de om de fick vara hos oss 
och baka och spela piano en gång i veckan. -Självklart! 
svarade vi och såg till så att de hade allt de behövde.

Konfirmandresan i april 2023 gick till Berlin
Fr v. Flora Kvantenå, Amanda Nordström, Matilda Petersen 
och Amanda Lindström.

Det har bakats massor här. Alla kakor blir så där perfekta 
som man önskade att man själv kunde göra. Det de bakar 
får de ju så klart äta av men vi får det mesta till våra 
soppluncher och konfirmander. Deras bakverk får alltid 
mycket beröm.

Amanda, Amanda och Matilda går i nian på Prästamos-
seskolan i Skurup. Flora går första året på Österports 
gymnasium i Ystad. Sång, musik och bak har de alla som 
gemensamt intresse. När våra konfirmander startade den 
18 oktober 2023 var våra ledare på plats. De stöttar 
gruppen och hjälper till med roliga aktiviteter under 
träffarna.

 

Den 4 februari hade vi familjegudstjänst med dopängelut-
delning och vi gav barnens bästa bibel till alla femåringar. 
Så klart ville vi ha ett riktigt kalas i församlingshemmet 
efteråt! Vi bad våra tjejer om hjälp och de ställde självklart 
upp. Så på lördagen bakades det tårtor och 50 ballonger 
blåstes upp. På söndagen kom de tidigt till församlings-
hemmet för att pynta både tårtor och lokalen. Vilket kalas 
det blev! Med fiskdamm, lek, bus och sång.

 
Ungdomsledarna gör detta på sin fritid utan någon ersätt-
ning. Men så klart kommer vi visa vår uppskattning på 
andra sätt. Vi kommer bland annat ta med dem och köra 
go-cart tillsammans. Jag är säker på att det blir en dag full 
med skratt. Det brukar bli det med dessa härliga tjejer!

Text och bild: Malin Bennborn
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UNGDOMSVERKSAMHETEN

Tårtorna på dopkalaset 
4 februari 2024

Pepparkakshustävling i 
december med 
konfirmandera.



Bibliska trädgården 
Vår bibliska trädgård kommer att nyöppnas i samband 
med att säsongen tar fart. Då kommer det finnas Qr koder 
att skanna av med sin telefon, där ni får information 
om växterna som alla har en koppling till bibeln på ett 
eller annat sätt. För er som inte visste det så har bibliska 
trädgården funnits vid församlingshemmet i Skivarp 
sedan 2012. Det var ärkebiskop emeritus K-G Hammar 
som invigde denna. Det är en lugn och frodig plats med 
möjlighet att sitta och få en stund för sig själv om man så 
önskar.
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VAKTMÄSTARSIDAN

Våren kommer
I skrivande stund längtar nog vi alla efter våren och lite 
värmande sol. 
Under vintern har det jobbats flitigt på våra kyrkogårdar. 
Buskar har klippts och bänkar har renoverats och målats 
- allt för att det ska vara fint nu när våren är här. 
Vaktmästarnas säsong drog i gång mitten av mars. 
Ni kommer kanske träffa Linus som kommer att jobba 
sin första säsong hos oss. Välkommen hit! Alla andra 
som jobbar här är samma som förra säsongen.  

Vi vill påminna om att man kan be om att få mer singel 
på gravplatserna. Om man vill ha pålagt singel kontaktar 
man expeditionen så de får faktureringsadress.  
Pris på singel: 1:a skottkärran 347 kr, därefter 77 kr. 
För annat arbete på kyrkogårdarna som ni kan behöva 
hjälp med, som tex klippning av buskar tar vi 407 kr per/
timme.

Våra byggnader
Vad händer med fastigheterna i år? 
Taket på Skivarps församlingshem och barnlokal kommer 
att läggas om till sommaren. 
Vi har under vintern valt att vara i församlingshemmen i 
Östra Vemmenhög och Västra Nöbbelöv när vi har firat 
Gudstjänst eftersom kyrkorna varit kallställda. 
Vi kommer att använda kyrkorna flitigare när det blivit lite 
varmare utetemperatur. 
Vill du besöka en kyrka som är låst är du välkommen att ta 
kontakt med expeditionen.



Kom och sjung i våra körer!
Vi som sjunger
Måndagar (udda veckor) kl. 13.30-15.00
För dig som vill komma till en härlig gemenskap där vi 
sjunger och fikar tillsammans. 

Stella Nova
Torsdagar kl. 19.00-20.30
För dig som vill sjunga i stämmor tillsammans. 
Blandade åldrar och röster som denna vår sjunger allt 
ifrån mellolåtar, musikal, vårsånger till körklassiker. 

Kom och lyssna på körerna:
30 april Valborgsfirande i V. Nöbbelöv – Kom och lyssna 
och sjung med i vår valborgskör.

2 maj Mellofest – Allsångskonsert i Församlingshemmet i 
Skivarp kl. 18.30-20.30 – Kom och lyssna och sjung med 
i Mellolåtar tillsammans med körerna.
 
27 juni Sommarkonsert (mer info kommer)

Hälsningar Lina, musiker och körledare

Välkommen hit Tobias!
Du har säkert redan mött Tobias Tjärdahl på någon 
gudstjänst de senaste åren, men nu välkomnar vi honom 
på riktigt då han den 1 januari startade sin 50% tjänst 
som musiker hos oss. 
De andra 50% har Lina Hofvander-Hovstadius och att de 
två delar på tjänsten ser vi som en styrka och fördel.

Tobias är uppvuxen i Trelleborg och har sedan han var 
liten alltid tyckt att det var roligt att spela piano. 
Han började på Trelleborgs Kulturskola när han var åtta 
år och för några år sedan började han på musikhögskolan 
i Malmö. 
Tobias har trots sina unga år, fått några stipendier och 
det mest värdefulla är nog Trelleborgs kulturstipendium. 
Pengarna går oftast till nya instrument. Tobias bor i 
Malmö men erkänner att några piano finns kvar i 
föräldrahemmet.
 
Det är klart att han någon gång har tröttnat på musiken, 
men han har aldrig gett upp. I tonåren drömde han som 
många andra att bli känd men nu är det viktigare att skapa 
musik. Tobias spelar även 
dragspel, gitarr och ukulele 
och nästa instrument att lära 
sig är fiol – vilket har visat 
sig vara en större utmaning 
än han först trodde. Om du 
någon kväll går förbi kyrkan 
och ser att det lyser trots att 
det inte är en gudstjänst är 
det antagligen Tobias som 
sitter och övar på orgeln.
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MUSIK OCH SÅNG
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KALENDARIUM

Gudstjänster och mässor 
april - september 2024

1 april – Annandag påsk
Pilgrimsvandring i Abbekås kl. 11.00

7 april – 2:a i Påsktiden
Gudstjänst i Skivarps kyrka kl. 11.00

14 april – 3:e i Påsktiden
Mässa i Ö Vemmenhögs kyrka kl. 11.00

21 april – 4:e i Påsktiden 
Mässa i V Nöbbelövs kyrka 11.00

28 april - 5:e i Påsktiden
Mässa i Skivarps kyrka kl. 11.00

5 maj – Bönsöndagen
Gudstjänst i Ö Vemmenhögs kyrka kl. 11.00

9 maj – Kristi himmelsfärd
Friluftsgudstjänst i Abbekås kl. 9.00

12 maj – Söndagen före Pingst
Gudstjänst i V Nöbbelövs kyrka 11.00

19 maj – Pingstdagen 
Konfirmation med mässa i Skivarps kyrka kl 11.00

26 maj – Heliga trefaldighets dag 
Mässa i Ö Vemmenhögs kyrka kl. 11.00

2 juni – 1:e efter Trefaldighet 
Mässa i V Nöbbelövs kyrka 11.00

9 juni - 2:a efter Trefaldighet
Mässa i Skivarps kyrka kl. 11.00

16 juni – 3:e efter Trefaldighet
Gudstjänst i Ö Vemmenhögs kyrka kl. 11.00

22 juni- Midsommardagen
Gudstjänst i Bibliska trädgården i Skivarp kl. 15.00

23 juni – Den helige Johannes döparens dag
Sammanlyst i Villie

30 juni - Apostladagen
Gudstjänst i Skivarps kyrka kl. 11.00

Swisha gärna ditt bidrag till kollekten

Kyrkbil 
För dig som gärna vill komma till kyrkan och fira gudsjänst, 

men som har svårt att ta dig dit själv, erbjuder vi kyrkbil. 
Du beställer dagen innan på Skurups taxi, tfn. 0411-456 00.
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KALENDARIUM 

7 juli – 6:e efter Trefaldighet
Mässa i V Nöbbelövs kyrka kl. 11.00

14 juli - Kristi förklaringsdag
Mässa i Ö Vemmenhögs kyrka kl. 11.00

21 juli – 8:e efter Trefaldighet
Mässa i Skivarps kyrka kl. 11.00

28 juli – 9:e efter Trefaldighet
Gudstjänst i V Nöbbelövs kyrka kl. 11.00

4 augusti – 10:e efter Trefaldighet
Gudstjänst i Ö Vemmenhögs kyrka kl. 11.00

11 augusti - 11:e efter Trefaldighet 
Gudstjänst i Skivarps kyrka kl. 11.00

18 augusti – 12:e efter Trefaldighet
Mässa i V Nöbbelövs kyrka kl. 11.00

25 augusti - 13:e efter Trefaldighet
Mässa i Ö Vemmenhögs kyrka kl. 11.00

1 september – 14:e efter Trefaldighet
Mässa i Skivarps kyrka kl. 11.00

8 september - 15:e efter Trefaldighet
Gudstjänst i V Nöbbelövs kyrka kl. 11.00

15 september – 16:e efter Trefaldighet
Gudstjänst i Ö Vemmenhögs kyrka kl. 11.00

22 september - 17:e efter Trefaldighet
Gudstjänst i Skivarps kyrka kl. 11.00

26 september – Den helige Mikaels dag
Mässa i V Nöbbelövs kyrka kl. 11.00



Pilgrimsvandringar Skivarp-, Veberöd- och Villie 
församlingar

Att pilgrimsvandra kan vara en vandring på stigar och 
vägar. Det kan också vara en vandring i ditt eget inre.  
Vill du också vara med och upptäcka vad pilgrims-
vandring är? 
Välkommen med under våren!

Skapar ljus, du livets ord, halleluja, 
Sök vårt hjärta, led vår fot, halleluja 

Psalm 331 v7

Foto: Marita Dahlman
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PILGRIMSVANDRING

Att Pilgrimsvandra kan var ett forum där Gud kommer 
oss nära. 
De första kristna kallades för ”vägen”, nu är det ”vägen” 
som kallar på Dig. 
Därför vill vi presentera våra Pilgrimsvandringar i 
samarbete med Villies och Veberöds församlingar.
 
Min första pilgrimsvandring
Jag fick en längtan att prova på pilgrimsvandring efter 
att ha hört en tidigare kollega berätta om sin vandring 
i närheten av Vadstena. Jag blev nyfiken och efter att ha 
tagit reda på så mycket jag kunde anmälde jag mig till en 
femdagarsvandring mellan Lund och St Olof. 
Jag lånade ihop de saker man behövde ha med sig för 
resan, som ryggsäck och liggunderlag och kom även ihåg 
att packa ner de viktiga skavsårsplåstren.
För mig blev det en härlig upplevelse! Det var både en 
inre och yttre resa och jag fylldes av en varm, inre glädje.
Detta var sommaren 2008 och jag valde att gå en 
pilgrimsledarutbildning på Killans bönegård samma år.

Nu har jag tillsammans med Agneta, präst i Veberöd och 
Anders, präst i Villie, satt ihop ett gemensamt kalendarium 
över sommarens vandringar.
Det kostar inget. Vi försöker ordna samåkning i så stor 
utsträckning som möjligt och allt du behöver är bekväma 
skor och en ryggsäck med mat, dryck och extra kläder. 
Om du vill veta mer eller har frågor är du hjärtligt väl-
kommen att höra av dig till mig. 
Kontaktuppgifter finns på nästa 
sida.

Hälsningar Marita Dahlman

Vill du läsa mer om 
pilgrimsvandring?
www.pilgrimsvagen.se
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PILGRIMSVANDRING

1 april – Annandag Påsk vandring i Abbekås kl. 11.00 
ca 3-4 km.
Samling på hamnplan bredvid fiskehuddorna.

1 april Pilgrimsmässa i Fru Alstads kyrka kl. 18.00

14 april Vandring tillsammans i Villie församling.  
Andakt i Kastlösa kyrka klockan 10.00 därefter vandring 
till Solberga kyrka där mässa firas ca klockan 12.00. 
Efter mässan en enkel måltid i Solberga kyrka.
Anmälan till måltiden senast den 9 april till expeditionen i 
Villie 0411-449 13.
 
20 april Vandring tillsammans i Veberöds församling, 
vid Dygnesten, Dörröd kl. 10.00.
Samling vid Veberöds kyrka kl. 9.30 för vägvisning/
samkörning.

11 maj Vandring tillsammans i Veberöds församling, på 
Klinten, Veberöd kl. 10.00
Samling vid Veberöds kyrka kl. 9.30 för vägvisning/
samkörning.

Samåkning från Skivarp/Villie samordnas av Marita och 
Anders. Ta kontakt vid intresse!

1 juni Vandring i Abbekås kl. 10.00
Samlingplats Svanvägen 19, Abbekås.

7 september Håll utkik!
 
Vandringarna i Veberöd är ca 5 – 6 km och vi går i 
långsam takt med små stopp längs vägen. 
Vi vandrar kl. 10.00 – ca 14.00. 
Medtag liten matsäck för fikapaus, samt kläder efter väder.

Vi är: 
Villie församling:          
Kontaktperson: Kyrkoherde Anders Mårtensson 
anders.martensson@svenskakyrkan.se 
Telefon: 0709-19 04 40 

Skivarps församling:                                                       
Kontaktperson: Kyrkvärd Marita Dahlman
mita21andersson@hotmail.se 
Telefon: 0706-04 61 89 

Veberöds församling: 
Kontaktperson: Komminister Agneta Stenermark Nyberg 
agneta.stenermark-nyberg@svenskakyrkan.se 
Telefon: 046-23 45 46

I närheten av Näsbyholmssjön

Led oss till platser där vi kan tjäna dig 
Led oss till dina stigar där vi kan möta dig, 

några rader från en ”Dagens Bön” Trettondag jul i Psalmboken 

Foto: Marita Dahlman



SVARSTALONG

	 Namn:

	 Adress:								     

	 Postadress:

	 Telefonnummer:

Svar: 2

TÄVLING
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

Foto: Marita Dahlman

Fråga 1.
Vad betyder ordet pilgrim?

Fråga 2. 
Ska man gå fort eller långsamt när man pilgrimsvandrar?

Fråga 3. 
Vilken pärla finns i både frälsarkransen och pilgrimskransen?

Fråga 4. 
Vad heter den kända pilgrimsleden i Spanien?

Lycka till!

(går lika bra med en lapp om man inte vill klippa i tidningen)

Skicka in ditt svar till: 
Skivarps församling, Kyrkvägen 4, 274 51 Skivarp 
eller lägg det i brevlådan vid expeditionen. 

Det går även bra att maila ditt svar till: 
skivarp.forsamling@svenskakyrkan.se  
Skriv tävling i ämnesraden.

Senaste svarsdag 1 juni 2024.

Rätt svar på förra numrets tävling:
 
Rätt svar: 
1: 2, Skivarp och Fulltofta
2: Skivarpsmästaren

Bland inkomna rätta svar säger vi Grattis till:
Kristina Andersson, Abbekås
John Wickman, Skivarp
Elisabeth Björnberg Andermark, Mossby
 
Välkomna in på expeditionen och hämta ert pris.

Svar: 1

Svar: 3

Svar: 4



SOMMARHÄLSNING
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UT I DET BLÅ - 28 augusti 2024
Följ med på en härlig utflykt i vackra Skåne. 
Vi bjuder på frukost, lunch och eftermiddagsfika.  

Frukost kl. 8.00 i Skivarps församlingshem.
Bussen avgår kl. 9.00, beräknar vara åter senast 
18.00.
Anmäl dig senast den 19 augusti till expeditionen: 
tel. 0411-55 76 40 eller 
mail: skivarp.forsamling@svenskakyrkan.se
 
Kom ihåg att anmäla ev. allergier.
Begränsat antal platser.

Varmt välkomna!
Ida Magnussons stiftelse

SOMMARPROGRAM
Håll utkik på vår hemsida, våra anslagstavlor och på 
facebook @kyrkanskivarp. 
Vårt sommarprogram kommer annonseras på detta 
viset i år. Vi lovar att ni inte vill missa det!

FÖR DE MINSTA
Våra Småkryp, barn 0-6 år i vuxens sällskap, 
fortsätter att ses i barnlokalen kl 9.30-12.00 varje 
måndag även under sommaren. 
Vi bjuder på fika, barnen leker och busar och vi har 
det kul tillsammans. 

”Sång och hålligång” med Lina sker den 8/4 och 6/5 
kl 10.00 i Skivarps kyrka. 
Välkommen att sjung och dansa med ditt barn!



Skivarps församling
Kyrkvägen 4, 274 51 Skivarp

Öppet:
Måndag, tisdag och torsdag kl. 10.00 - 12.00
Onsdag kl. 14.00 - 16.00
Telefon: 0411-55 76 40
E-post: skivarp.forsamling@svenskakyrkan.se

Kyrkoherde
Charles Hägg	 0411-55 76 41
charles.hagg@svenskakyrkan.se

Komminster (präst) 
Maria Thorsson	 0411-55 76 43
maria.thorsson@svenskakyrkan.se

Kantor/församlingsmusiker
Lina Hofvander Hovstadius 	 0411-55 76 44
lina.hovstadius@svenskakyrkan.se

Tobias Tjärdahl	 0411-55 76 42
tobias.tjardahl@svenskakyrkan.se

Administratör
Frida Kvantenå 	 0411-55 76 48

Pedagog/Värdinna
Malin Bennborn	 0411-55 76 45
malin.bennborn@svenskakyrkan.se

Kyrkogårds- och fastighetschef
Marcus Ransheim	 0411-55 76 46
marcus.ransheim@svenskakyrkan.se

Kyrkvaktmästare/Kyrkogårdsansvarig
Camilla Rasmusson	 0411-55 76 49
camilla.rasmusson@svenskakyrkan.se

Kyrkorådets orförande
Per Bonander	 0708-55 00 23
posk@bonander.nu

Kyrkofullmäktiges ordförande
Katharina Widler Karlsson	 0739-80 05 56
katwid58@hotmail.com

Begravningsombud för icke kyrkotillhöriga
Yvonne Jandréus	 0707-57 02 94

GDPR ombud: 
Kyrkoherde Eva Katsler, Blentarp	 0705-08 95 96

Kyrktaxi: 0411-456 00 (OBS! Ring dagen före gudstjänst)

Facebook: @kyrkanskivarp

www.svenskakyrkan.se/skivarp

Redaktion: 
Charles Hägg, Maria Thorsson, Malin Bennborn 
och Marcus Ransheim

Ansvarig utgivare: Charles Hägg

Tryckeri: Lidbergs Grafiska, Skurup

Våra arrangemang i samarbete med

Framsida: 
Ungdomsledarna
Foto: Malin Bennborn
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